
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 8/39429) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
5 октября 2022 г. № 101 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая 
2020 г. № 57 

На основании части четвертой статьи 32 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 г. № 349-З «Об оказании психиатрической помощи», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 Инструкции о порядке осуществления ежеквартальных медицинских 
профилактических осмотров пациентов, у которых врачом-специалистом в области 
оказания психиатрической помощи установлено потребление без назначения врача 
наркотических средств, психотропных веществ, потребление их аналогов, токсических или 
других одурманивающих веществ, утвержденной постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая 2020 г. № 57, дополнить словами 
«, за исключением лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в соответствии 
с Инструкцией о порядке осуществления диспансерного наблюдения, утвержденной 
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 ноября 2017 г. 
№ 95». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министерство внутренних дел 
Республики Беларусь 

Брестский областной 
исполнительный комитет 

Витебский областной 
исполнительный комитет 

Гомельский областной 
исполнительный комитет 

Гродненский областной 
исполнительный комитет 

Минский областной 
исполнительный комитет 

Могилевский областной 
исполнительный комитет 

Минский городской 
исполнительный комитет 

  
 


